平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

修正の理由
第2四半期累計期間の利益予想および通期業績予想につきましては、供給力の見通しが不透明であり、また、節電のお

願いによる下期の販売電力量の見通しへの影響の見極めが困難であることなどから、一定の前提を置いて業績を想定す
ることができないため、未定としておりましたが、第2四半期累計期間については、最近の需給状況等を踏まえ、業績予想
を算定しましたのでお知らせいたします。

なお、通期業績予想につきましては、供給力の見通しが不透明であり、また、節電のお願いによる下期の販売電力量の
見通しへの影響の見極めが困難であることなどから、現時点では一定の前提を置いて業績を想定することができないた
め、引き続き未定とさせていただきます。今後、業績予想の算定が可能となった時点において、速やかに開示いたします。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

平成26年7月30日
各 位

上場会社名 関西電力株式会社
代表者 取締役社長 八木 誠
（コード番号 9503 ）
問合せ先責任者 経理部長 松田 善和
（TEL 06-6441-8821）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年4月30日に未定として公表しておりました平成27年3月期第2四半期累計期間の利益予想および
通期業績予想のうち、第2四半期累計期間について、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,720,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 1,700,000 △40,000 △40,000 △29,000 △32.46
増減額(B-A) △20,000 ― ― ―
増減率(%) △1.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

1,611,449 53,930 31,560 15,081 16.88

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,550,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 1,530,000 △55,000 △50,000 △30,000 △33.56
増減額(B-A) △20,000 ― ― ―
増減率(%) △1.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

1,439,770 33,944 43,926 34,796 38.93

以 上

別  紙

【主要データ（第 2 四半期累計期間）】

 前回発表予想 今回修正予想

販 売 電 力 量 696 億 kWh 687 億 kWh

原 子 力 利 用 率 － 0.0%

出 水 率 － 91.9%

全日本原油ＣＩＦ価格 110 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度 110 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ） 105 円／ﾄﾞﾙ程度 105 円／ﾄﾞﾙ程度